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Udhëzime sigurie
Lexoni të gjitha paralajmërimet dhe
udhëzimet për sigurinë. Mosrespektimi i

paralajmërimeve dhe udhëzimeve të sigurisë mund të
rezultojë në goditje elektrike, zjarr dhe/ose lëndim serioz.
Ruani të gjitha paralajmërimet dhe udhëzimet e sigurisë
për referencë në të ardhmen.
u Kontrolloni radion para çdo përdorimi. Mos e përdorni

radion nëse vëreni ndonjë dëmtim. Mos e hapni vetë
radion, dhe riparojeni vetëm te personeli specialist i
kualifikuar dhe vetëm duke përdorur pjesë këmbimi
origjinale. Radioja e dëmtuar rrit rrezikun e goditjes
elektrike.

Mbajeni radion larg shiut ose lagështisë.
Depërtimi i ujit në pjesën e sipërme të radios rrit
rrezikun e një goditje elektrike.

u Mos e modifikoni ose hapni baterinë. Ekziston rreziku i
një qarku të shkurtër.

u Nëse bateria është dëmtuar ose përdoret në mënyrë jo
të duhur, mund të dalin avuj. Bateria mund të digjet ose
të shpërthejë. Dilni në ajër të freskët dhe flisni me një
mjek në rast se keni shqetësime. Avujt mund të irritojnë
sistemin e frymëmarrjes.

u Në rastin e përdorimit të gabuar ose kur bateria është e
dëmtuar nga bateria mund të rrjedhë lëng i djegshëm.
Shmangni kontaktin me të. Në rast kontakti aksidental,
shpëlajeni me ujë. Nëse lëngu futet në sy, merrni
gjithashtu edhe ndihmën e mjekut. Rrjedhja e lëngut të
baterisë mund të shkaktojë acarim ose djegie të lëkurës.

u Bateria mund të dëmtohet nga objekte të mprehta të
tilla si gozhdë ose kaçavida ose nga forca të jashtme.
Mund të ndodhë një qark i shkurtër i brendshëm dhe
bateria mund të digjet, të nxjerë tym, të shpërthejë ose të
mbinxehet.

u Mbajeni baterinë e papërdorur larg kapëseve,
monedhave, çelësave, gozhdëve, vidave ose objekteve
të tjera të vogla metalike, të cilat mund të shkaktojnë
urë të kontakteve. Një qark i shkurtër ndërmjet
terminaleve të baterisë mund të shkaktojë djegie ose zjarr.

u Përdorni baterinë vetëm në produktet e prodhuesit.
Vetëm kështu mund të mbroni baterinë nga mbingarkesat
e rrezikshme.

u Karikoni bateritë vetëm me karikues të rekomanduar
nga prodhuesi. Një karikues i projektuar për një lloj
baterie paraqet rrezik zjarri kur përdoret me bateri të tjera.

Mbroni baterinë nga nxehtësia, p.sh. nga
ekspozimi i vazhdueshëm në diell, zjarri,
papastërtia, uji dhe lagështia. Ekziston rreziku
i shpërthimit dhe i qarkut të shkurtër.

Marka e fjalës Bluetooth® ashtu si dhe logo dalluese
(logot) janë marka tregtare të regjistruara dhe pronë e
Bluetooth SIG, Inc. Çdo përdorim i kësaj fjale marke/logo
nga është Robert Bosch Power Tools GmbH nën licencë.
u Kur përdorni radion për periudha të gjata kohore,

vendosni volumin në një volum mesatar. Nivelet e larta
të volumit për një periudhë më të gjatë kohore mund të
shkaktojnë dëmtim të dëgjimit.

u Mbrojeni radion nga kontakti i drejtpërdrejtë me ujin.
Depërtimi i ujit në pjesën e sipërme të radios rrit rrezikun e
një goditje elektrike.

u Nëse është e mundur, mbajeni kapakun e ndarjes së
baterisë dhe kapakun e ndarjes së lidhësit të mbyllur.
Kapakët e mbyllur e mbrojnë radion nga uji dhe pluhuri.

Përshkrimi i produktit dhe
shërbimit

Komponentët e shfaqur
Numërimi i komponentëve të treguar i referohet paraqitjes së
radios në ilustrime.
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(13)

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(20)

(1) Ekran

(2)  Butoni i ndezjes/fikjes
(3) Altoparlant

(4) Dorezë mbajtëse

(5) Butonat e memories së programit

(6) Shufra e antenës

(7) Butoni SOURCE

(8)  Butoni i heshtimit
(9)  Butoni i kërkimit lart

(10)  Butoni i kërkimit poshtë
(11)  Butoni Bluetooth®
(12) Kapaku i ndarjes së baterisë

(13) Leva e mbylljes së kapakut të ndarjes së baterisë

(14) Kapaku i ndarjes së baterisë me elementë pranverorë

(15) Mbajtësja e baterisë

(16) Porta USB Type‑C®A)

(17) Ndarja e lidhjes

(18) Butoni i lirimit të baterisëB)

(19) BateriaB)

(20) Grep varje
A) USB Type‑C® dhe USB‑C® janë marka tregtare të Forumit të

Implementuesve USB.
B) Këto pajisje shtesë nuk janë pjesë e dorëzimeve standarde.

Elementet e shfaqur
(a) Ekran shumëfunksional
(b) Treguesi Multi-Speaker Sound
(c) Treguesi Bluetooth®
(d) Treguesi i hapësirës së ruajtjes
(e) Treguesi i nivelit të karikimit të baterisë
(f) Treguesi i heshtjes
(g) Treguesi i pauzës
(h) Treguesi i kohës (GPB18V‑3SC)

Të dhënat teknike
Radio për kantier ndërtimi GPB18V‑3C GPB18V‑3SC
Numri i artikullit 3 601 DA3 2.. 3 601 DA3 3..

Bluetooth®
– Gama e frekuencës së funksionimit MHz 2402−2480 2402−2480

– Fuqia maks. e transmetimit mW 10 10

– Pajtueshmëria Bluetooth® 5.4 Bluetooth® 5.4

Përforcues i fuqisë së vlerësuar W 2 × 10 2 × 10

Zona pritëse
– UKW MHz 87,5−108 87,5−108

– DAB+ MHz − 174,928−239,200

Rryma maks. e karikimit (Furnizimi me energji elektrike
për pajisjet e jashtme nëpërmjet USB Type‑C®)

A 1,5 1,5

PeshaA) kg 2,1 2,1

Klasa e mbrojtjesB) IP54 IP54

Temperatura e rekomanduar e ambientit gjatë karikimit °C 0 … +35 0 … +35

Bosch Power Tools 1 609 92A C2H | (30.07.2025)



4 | 

Radio për kantier ndërtimi GPB18V‑3C GPB18V‑3SC
Temperatura e lejuar e ambientit gjatë funksionimitC) dhe
gjatë ruajtjes

°C −20 … +40 −20 … +40

Bateritë e përputhshme GBA18V…
GBA 18V…

ProCORE18V…
EXPERT18V…

EXBA18V…
CORE18V…

GBA18V…
GBA 18V…

ProCORE18V…
EXPERT18V…

EXBA18V…
CORE18V…

Karikuesit e rekomanduar GAL18…
GAL 18…
GAL 36…

GAL12V/18…
GAL 12V/18…

GAX 18…
EXAL18…

GAL18…
GAL 18…
GAL 36…

GAL12V/18…
GAL 12V/18…

GAX 18…
EXAL18…

Furnizimi me energji USB Type‑C® me furnizim me Power Delivery (USB‑PD, i disponueshëm në treg)
Tensioni i daljes V 20 20

Rryma e daljes të paktën A 2,25 2,25

Fuqia dalëse e rekomanduar për funksionalitet të plotëD) W 45 45
A) Pa bateri (peshën e baterisë mund ta gjeni në www.bosch-professional.com)

B) Me kapakun e ndarjes së baterisë të mbyllur (12) dhe ndarjen e lidhjes të mbyllur (17)
C) Performancë e kufizuar në temperatura < 0 °C
D) Nëse furnizimi me energji elektrike është shumë i ulët, radioja fiket.
Vlerat mund të ndryshojnë sipas produktit dhe i nënshtrohen kushteve të aplikimit dhe mjedisit. Informacione të mëtejshme në
www.bosch-professional.com/wac.

Furnizimi me energji
Radioja mund të furnizohet me energji nga një Bosch bateri
Li-ion (19) ose një përshtatës standard energjie USB Type-
C® me Power Delivery (USB-PD).

Funksionimi me bateri
Bosch shet edhe radio pa bateri. Mund të zbuloni nëse
radioja juaj vjen me bateri nëpërmjet paketimit.
u Përdorni vetëm karikuesit e listuar në të dhënat

teknike. Vetëm këta karikues janë të përputhshëm me
baterinë Li-ion të përdorur në radion tuaj.

Për shkak të rregulloreve ndërkombëtare të transportit,
bateritë litium-jon dorëzohen pjesërisht të karikuara.

Për të siguruar funksionimin e plotë të baterisë, karikoni
plotësisht baterinë përpara përdorimit të parë.

Ndërroni baterinë
Hapni levën e bllokimit të kapakut të ndarjes së
baterisë (13) dhe hapni kapakun e ndarjes së
baterisë (12).
Për të hequr baterinë, shtypni butonin e lirimit (18) dhe
tërhiqeni baterinë (19) nga foleja e baterisë. Mos
përdorni forcë.
Rrëshqitni baterinë e karikuar në kasën e baterisë (15),
derisa të klikojë në vend.

Mbylleni kapakun e ndarjes së baterisë (12) dhe kyçeni
atë.

Kapaku i ndarjes së baterive mund të hiqet për të përdorur
bateri veçanërisht të mëdha. (12).

Për ta bërë këtë, hapni kapakun e ndarjes së
baterisë (12).
Shtypni elementët e sustës (14) së fiksimit kundër njëri-
tjetrit dhe hiqni kapakun e baterisë.

Ju lutemi vini re se pa kapakun e ndarjes së
baterisë, bateria dhe ndarja e baterisë nuk janë më

të mbrojtura nga lagështia dhe papastërtitë. Rivendosni
kapakun e ndarjes së baterisë pasi të keni hequr baterinë e
madhe.

Treguesi i nivelit të karikimit të
baterisë
Kur bateria është e futur, mund ta shihni nivelin e karikimit të
baterisë (19) në ekran, ndërsa kur bateria është hequr,
mund ta shihni atë në vetë baterinë.

Treguesi i nivelit të karikimit të baterisë në
ekran
Treguesi i nivelit të karikimit të baterisë (e) shfaqet në ekran
sapo të futet një bateri me tension të mjaftueshëm dhe
radioja nuk është më e lidhur me rrymën elektrike nëpërmjet
furnizimit me energji elektrike me prizë.
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Tregues Kapaciteti
80−100%
60−80%
40−60%
20−40%
5−20%
0−5%

Treguesi i nivelit të karikimit të baterisë në
bateri
Nëse bateria hiqet nga radioja, niveli i karikimit mund të
shfaqet nga LED-et jeshile të treguesit të nivelit të karikimit
në bateri.
Shtypni butonin tregues të nivelit të baterisë   ose , për
të shfaqur nivelin e baterisë.
Nëse asnjë LED nuk ndizet pasi të keni shtypur butonin e
treguesit të nivelit të karikimit, bateria është me defekt dhe
duhet të zëvendësohet.

Jo çdo lloj baterie ka një tregues të nivelit të karikimit.

Lloji i baterisë GBA 18V... | GBA18V...

LED Kapaciteti
Dritë e vazhdueshme 3 × e gjelbër 60–100 %
Dritë e vazhdueshme 2 × e gjelbër 30–60 %
Dritë e vazhdueshme 1 × e gjelbër 5–30 %
Dritë pulsuese 1 × e gjelbër 0–5 %

Lloji i baterisë ProCORE18V… | EXPERT18V… |
EXBA18V… | CORE18V…

LED Kapaciteti
Dritë e vazhdueshme 5 × e gjelbër 80–100 %
Dritë e vazhdueshme 4 × e gjelbër 60–80 %
Dritë e vazhdueshme 3 × e gjelbër 40–60 %
Dritë e vazhdueshme 2 × e gjelbër 20–40 %
Dritë e vazhdueshme 1 × e gjelbër 5–20 %
Dritë pulsuese 1 × e gjelbër 0–5 %

Zbulimi i rrezikut të defektit të
baterisë
EXPERT18V… | EXBA18V…
LED-et e treguesve të statusit të karikimit të baterisë mund të
tregojnë rrezikun e një defekti të baterisë përveç statusit të
karikimit të baterisë.

Për të aktivizuar funksionin, shtypni dhe mbani shtypur
butonin e treguesit të statusit të karikimit  për 3 sekonda.
Analiza e baterisë sinjalizohet nga një dritë ndezëse në
ekranin e statusit të karikimit të baterisë. Rezultati shfaqet në
ekranin e statusit të karikimit të baterisë.

1 LED: Bateria ka një rrezik të lartë për
defekt. Performanca dhe koha e

funksionimit tashmë mund të reduktohen. Rekomandohet të
zëvendësoni baterinë.

5 LED: Bateria është në gjendje të mirë
me rrezik të ulët defekti.

Ju lutemi vini re: Vlerësimi i rrezikut të defektit të baterisë
funksionon në dy faza dhe ofron një vlerësim të thjeshtuar të
gjendjes. Bateria ose është vlerësuar në gjendje të mirë ose
ka një rrezik të shtuar të defekteve. Nuk shfaqet asnjë
përqindje e gjendjes së baterisë.

Udhëzime për trajtimin optimal të
baterisë
Mbroni baterinë nga lagështia dhe uji.
Ruani baterinë vetëm në një interval temperaturash nga
−20 °C deri në 50 °C. Për shembull, mos e lini baterinë në
makinë gjatë verës.
Herë pas here pastrojini hapjet e baterisë me një furçë të
butë, të pastër dhe të thatë.
Një kohë tepër e reduktuar pune pas karikimit tregon që
bateria është konsumuar dhe ajo duhet të zëvendësohet.
Ndiqni udhëzimet e asgjësimit.

Funksionimi me furnizim me energji
u Kushtojini vëmendje tensionit të rrymës! Tensioni i

burimit të energjisë duhet të përputhet me informacionin
në pllakën e emrit të njësisë së furnizimit me energji
elektrike.

u Për funksionimin e rrjetit, përdorni vetëm një prizë
USB Type‑C® me furnizim me energji elektrike me
furnizim me Power Delivery (USB‑PD). Tensioni i tij i
daljes, rryma minimale e daljes dhe fuqia dalëse duhet
të plotësojnë kërkesat në kapitullin "Të dhënat
teknike". Ju lutemi respektoni udhëzimet e
funksionimit të njësisë së furnizimit me energji
elektrike. Përdorimi i furnizuesve të tjerë me energji mund
të dëmtojë radion. Nëse furnizimi me energji elektrike
është shumë i ulët, radioja fiket.
Hapni kapakun e ndarjes së lidhjes (17).
Lidheni përshtatësin e energjisë me portën USB
Type‑C® (16) në radio duke përdorur një kabllo të
përshtatshme.
Lidheni përshtatësin e energjisë me furnizimin me energji
elektrike.
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Për t'u mbrojtur nga papastërtitë, mbyllni kapakun e
ndarjes së lidhjes (17) kur hiqni kabllon nga përshtatësi

i energjisë.
Sapo radioja të lidhet me rrymën elektrike nëpërmjet
furnizuesit me energji në prizë, furnizimi me energji sigurohet
gjithashtu nëpërmjet prizës kur futet bateria.

Funksionimi i audios

Ndezja/fikja
Shtypni butonin  , për të ndezur radion.

Ekrani (1) aktivizohet dhe luhet burimi audio i cili ishte
zgjedhur kur radioja qe fikur për herë të fundit.

Ekrani (1) ndriçohet për disa sekonda sa herë që shtypet një
buton.

Shtypni përsëri butonin  , për të fikur radion.
Cilësimi aktual i burimit audio ruhet.

Radioja fiket automatikisht pas 19 minutash nëse gjatë kësaj
kohe:
– nuk mundësohet asnjë lidhje nëpërmjet Bluetooth®,
– nuk gjendet asnjë transmetim kur luhet nëpërmjet Multi-

Speaker Sound,
– nuk luhet asgjë nëpërmjet Bluetooth® ose Multi-Speaker

Sound (ose luajtja është në pauzë),
– volumi në radio është vendosur në 0,
– zëri në radio është i fikur ose
– volumi në pajisjen e luajtjes (p.sh., smartphone) është

vendosur në 0.

Rregulloni volumin
Pas ndezjes së radios, volumi vendoset gjithmonë në nivel të
ulët.

Rrotulloni butonin  , në drejtim orar për të rritur
volumin.
Rrotulloni butonin  , në drejtim anti-orar për të ulur
volumin.

Cilësimi i volumit <VL> ose <Volume> shfaqet me
vlerën midis 0 dhe 16 për disa sekonda në ekranin
shumëfunksional (a).

Vendosni volumin në një nivel të ulët përpara se të akordoni
ose të ndryshoni një stacion radioje, dhe në një nivel mesatar
përpara se të ndizni një burim të jashtëm audio.
Volumi mund të ndryshohet në çdo kohë. Nëse menuja e
cilësimeve është e aktivizuar, ekrani do të kthehet në
menunë e cilësimeve disa sekonda pas ndryshimit të volumit.

Hesht radion:
Shtypni butonin   për të fikur zërin.
Për të ndezur zërin, shtypni përsëri shkurtimisht
butonin   ose rrotulloni butonin   në drejtim orar.

Zgjidhni burimin e audios
Shtypni butonin SOURCE.
Rrotulloni butonin SOURCE derisa burimi i dëshiruar i
audios të shfaqet në ekran.
Shtypni butonin SOURCE për të konfirmuar burimin e
audios.

Burimet e mëposhtme audio janë në dispozicion:
– GPB18V-3SC: radio digjitale nëpërmjet DAB+

(shfaqet <DAB> në ekranin shumëfunksional (a))
– radio analoge nëpërmjet FM (shfaqet <FM> në ekranin

shumëfunksional (a))
– burim i jashtëm audio (p.sh. smartphone) nëpërmjet

lidhjes me Bluetooth® (shfaqet  )
– Riprodhimi përmes Multi-Speaker Sound (ekrani  )

Akordoni/ruani stacionet e radios
DAB+ (GPB18V‑3SC)

Zgjidhni nëpërmjet butonit SOURCE <DAB> si burim
audio.

Pas një inicializimi të shkurtër, luhet stacioni i fundit i
radios që është akorduar.

Rreshti i sipërm i ekranit shumëfunksional (a) tregon <DAB>
dhe emrin e stacionit të radios, ndërsa rreshti i poshtëm
tregon përmbajtjen e transmetuar nga stacioni.

Ndrysho stacionin e radios:
Rrotulloni butonin SOURCE derisa të shfaqet stacioni i
dëshiruar në ekran.
Shtypni butonin SOURCE për të konfirmuar përzgjedhjen.

Radioja kalon në stacionin e zgjedhur.
Gjithashtu mund të shtypni butonin   ose butonin   për të
ndryshuar kanalet. Radioja kalon në stacionin tjetër të
disponueshëm (në rend alfabetik zbritës ose ngjitës).

Ruani stacionin e radios:
Shtypni butonin e kujtesës së programit (5) të
vendndodhjes së dëshiruar të memories, derisa numri i
vendndodhjes së kujtesës të shfaqet në ekranin e
vendndodhjes së kujtesës (d).

Luaj stacionet e ruajtura të radios:
Shtypni shkurtimisht një nga butonat e memories së
programit (5).

Numri i vendndodhjes së memories shfaqet në ekranin
ku memoria ndodhet (d).

Sinjal i dobët radio:
Nëse sinjali i radios është i dobët <Weak Signal> në ekranin
shumëfunksional shfaqet (a). Në këtë rast, mund ta filloni
kërkimin manual të stacionit DAB+.

Shtypni njëkohësisht butonin   dhe butonin 
(AUTO SCAN).

1 609 92A C2H | (30.07.2025) Bosch Power Tools



 | 7

Gjithashtu mund të filloni kërkimin e kanaleve duke zgjedhur
<DAB Auto Scan> në menunë e cilësimeve (shih "Ndryshoni
cilësimet", Faqe 8).
Nëse nuk mund të gjendet asnjë stacion radioje DAB+, në
ekranin <No Station found – Start Auto Scan>
shumëfunksional shfaqet (nuk u gjet stacion – fillo kërkimin
automatik) (a).

Akordoni/ruani stacionet e radios FM
Zgjidhni nëpërmjet butonit SOURCE <FM> si burim audio.

GPB18V‑3C: Në ekranin shumëfunksional (a) shfaqen
<FM> si dhe frekuenca e radiostacionit.
GPB18V‑3SC: Rreshti i sipërm i ekranit
shumëfunksional (a) tregon <FM> si dhe frekuencën
dhe emrin e stacionit të radios, rreshti i poshtëm
tregon përmbajtjen e transmetuar nga stacioni.

Akordimi në një stacion specifik:
Rrotulloni butonin SOURCE derisa të shfaqet frekuenca e
dëshiruar në ekran.

Kërkimi i stacionit tjetër me sinjal më të fortë:
Shtypni butonin   ose butonin  .

Në ekran shfaqet dhe luhet stacioni tjetër i gjetur.

Ruani stacionin e radios:
Shtypni butonin e kujtesës së programit (5) të
vendndodhjes së dëshiruar të memories, derisa numri i
vendndodhjes së kujtesës të shfaqet në ekranin e
vendndodhjes së kujtesës (d).

Luaj stacionet e ruajtura të radios:
Shtypni shkurtimisht një nga butonat e memories së
programit (5).

Numri i vendndodhjes së memories shfaqet në ekranin
ku memoria ndodhet (d).

Drejtoni shufrën e antenës
Radioja vjen me një antenë të montuar në formë shufre (6).
Kur përdorni radion, rrotulloni antenën shufër në drejtimin
që ofron marrjen më të mirë.
Nëse sinjali nuk është i mjaftueshëm, vendoseni radion në
një vend me sinjal më të mirë.

Nëse e përdorni radion pranë radiove, pajisjeve radio,
ose pajisjeve të tjera elektronike kjo mund të dëmtojë

marrjen e radios.

Luani burimet e jashtme audio
nëpërmjet Bluetooth®

Shtypni shkurtimisht butonin   për të luajtur një burim
audio (p.sh., smartphone) nëpërmjet Bluetooth®.

Në ekran shfaqet  .

Si alternativë, mund të zgjidhni burimin audio Bluetooth®
duke përdorur butonin SOURCE.
Sapo të lidhet një burim audio nëpërmjet Bluetooth® treguesi
ndizet në vazhdimësi  .
GPB18V‑3SC: Në rreshtin e sipërm të ekranit
shumëfunksional (a) shfaqet emri i pajisjes së lidhur
nëpërmjet Bluetooth® dhe përmbajtja e transmetuar nga
pajisja e lidhur shfaqet në rreshtin e poshtëm.

Rivendosja e një lidhjeje:
Filloni kërkimin e një lidhjeje nëse nuk ka asnjë burim audio
të ruajtur ose nëse një lidhje ekzistuese me një burim audio
nëpërmjet Bluetooth® është ndërprerë dhe lind nevoja të
kërkohet një burim i ri audio.

Shtypni butonin   më gjatë se 0,5 s (PAIRING).
Ndërsa kërkoni për një lidhje, ekrani pulson  .
GPB18V‑3SC: Në ekranin shumëfunksional (a)
shfaqen <Pairing>.

Aktivizoni lidhjen e re nëpërmjet burimit të jashtëm audio.
Në telefonat smart, aktivizimi zakonisht është i mundur
brenda cilësimeve në menunë Bluetooth®. Radioja shfaqet si
një burim i disponueshëm nën emrin GPB18V‑3Cxxxx ose
GPB18V‑3SCxxxx. 
Ju lutemi referojuni udhëzimeve të përdorimit për burimin
tuaj audio/smartphone.

Rilidhja:
Nëse radioja ishte e lidhur tashmë me një burim të jashtëm
audio (p.sh., smartphone) nëpërmjet Bluetooth® dhe ky
burim audio është i disponueshëm, lidhja me këtë burim
audio do të vendoset automatikisht. Ekrani pulson ndërsa
krijohet lidhja  .
GPB18V‑3SC: Në ekranin shumëfunksional (a) shfaqen
<Connecting>.
Nëse burimi i ruajtur audio nuk është i disponueshëm, një
kërkim lidhjeje do të fillojë automatikisht pas 2 minutash.

Nuk mundësohet asnjë lidhje nëpërmjet Bluetooth®,
radioja fiket automatikisht pas 19 minutash.

Filloni luajtjen nëpërmjet Bluetooth® në burimin audio.

Nëse gjatë funksionimit nëpërmjet Bluetooth® shtypet
një nga butonat e memories së programit (5), radioja

do të kalojë në stacionin e ruajtur në modalitetin e fundit të
radios të përdorur.

Kontrolloni burimet e jashtme audio
nëpërmjet Bluetooth®
Burimi audio i lidhur nëpërmjet Bluetooth® mund të
kontrollohet edhe nëpërmjet radios.

Riprodhimi duhet të fillojë së pari në burimin audio.
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Zgjidh titullin:
Shtypni butonin   ose butonin   shkurtimisht sa herë
të jetë e nevojshme derisa të arrini këngën e dëshiruar.

Luajtja e këngës së zgjedhur do të fillojë automatikisht.

Ndërprit luajtjen:
Shtypni butonin  .

Treguesi i pauzës shfaqet në ekran (g).

Rifillo luajtjen:
Shtypni përsëri butonin   ndryshoni volumin duke
përdorur butonin   ose shtypni butonin   ose
butonin  .

Kthehu shpejt përpara ose prapa brenda një titulli:
Shtypni dhe mbani shtypur butonin   ose   derisa të
arrini pikën e dëshiruar në këngë.

Luaj burime të jashtme audio
nëpërmjet Multi-Speaker Sound
Multi-Speaker Sound bën të mundur një lidhje nëpërmjet
Bluetooth® me çdo numër pajisjesh që mbështesin të njëjtin
standard (p.sh. GPB 18V‑1 C, GPB 18V‑6 C).

Përdorni butonin SOURCE për të zgjedhur Multi-Speaker
Sound si burim audio.

Në ekran shfaqet  .
GPB18V‑3SC: (a) shfaqen <Multi‑Speaker Sound> në
rreshtin e sipërm të ekranit shumëfunksional.

Nëse është i disponueshëm një Multi-Speaker Stream,
krijohet automatikisht një lidhje me këtë transmetim. Ekrani
pulson ndërsa krijohet lidhja  . Nëse lidhja është e
suksesshme, treguesi   ndizet përgjithmonë.
Nisni dhe kontrolloni riprodhimin në burimin e audios.
Volumi midis burimit të audios dhe radios sinkronizohet
(burimi i audios përcakton volumin) derisa volumi në radio të
ndryshojë. Për të rivendosur sinkronizimin e volumit, rinisni
lidhjen nëpërmjet Multi-Speaker Sound.

Për të rinisur lidhjen, zgjidhni përsëri burimin audio të
Multi-Speaker Sound duke përdorur butonin SOURCE.

Nëse gjatë një transmetimi shtypet një nga butonat e
memories së programit (5), radioja do të kalojë në

stacionin e ruajtur në modalitetin e fundit të radios të
përdorur.

Transmetimi i riprodhimit aktual
nëpërmjet Multi-Speaker Sound
Nëse një burim audio luhet nëpërmjet Bluetooth®, ky
riprodhim të përcillet te pajisjet e tjera me funksionin Multi-
Speaker Sound (p.sh. GPB 18V‑1 C, GPB 18V‑6 C).

Transmetimi i burimeve audio përveç Bluetooth®
nëpërmjet Multi-Speaker Sound nuk është i mundur.

GPB18V-3C:
Për të filluar transmetimin nëpërmjet Multi-Speaker
Stream hapni menunë Cilësimet (shih "Ndryshoni
cilësimet", Faqe 8).
Zgjidhni <MSS on> (Aktivizoni transmetimin Multi-
Speaker Stream).

Nëse riprodhimi transmetohet nëpërmjet Multi-
Speaker Stream transmetimit me shumë altoparlantë,
në ekran shfaqet ekrani  .

Për të ndaluar transmetimin nëpërmjet Multi-Speaker
Stream shkoni te menuja Cilësimet.
Zgjidhni <MSS off> (Çaktivizoni transmetimin Multi-
Speaker Stream).

Treguesi   zhduket nga ekrani.

GPB18V-3SC:
Për të filluar transmetimin nëpërmjet Multi-Speaker
Stream hapni menunë Cilësimet (shih "Ndryshoni
cilësimet", Faqe 8).
Zgjidhni <MSS Settings> (Cilësimet e Multi-Speaker
Stream).

Ekrani shumëfunksional (a) shfaq <Start
Multi‑Speaker Stream?> (Nisni transmetimin Multi-
Speaker Stream?).

Zgjidhni <Yes> (Po), për të filluar transmetimin.
Zgjidhni <No> (Jo), për të dalë nga menuja pa filluar një
transmetim.

Nëse riprodhimi transmetohet nëpërmjet Multi-
Speaker Stream transmetimit me shumë altoparlantë,
në ekran shfaqet ekrani  .

Për të ndaluar transmetimin nëpërmjet Multi-Speaker
Stream shkoni te menuja Cilësimet.
Zgjidhni <MSS Settings> (Cilësimet e Multi-Speaker
Stream).

Ekrani shumëfunksional (a) shfaq <End Multi-Speaker
Stream?> (Të përfundojë transmetimi Multi-Speaker
Stream?).

Zgjidhni <Yes> (Po), për të përfunduar transmetimin.
Zgjidhni <No> (Jo) për të vazhduar transmetimin.

Nëse luajtja nëpërmjet Multi-Steaker Stream ndalet,
treguesi   zhduket nga ekrani.

Ndryshoni cilësimet
Për të hyrë në menunë e cilësimeve, shtypni butonin 
(SETTINGS) derisa të shfaqen opsionet e menusë në
ekranin shumëfunksional (a).

Lundrimi i menuve:
Rrotulloni butonin SOURCE për të lëvizur nëpër një menu
ose për të ndryshuar një vlerë.
Shtypni butonin SOURCE për të zgjedhur dhe ruajtur një
cilësim të menusë (OK).
Shtypni butonin SOURCE për të hyrë në një nënmenu.
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Shtypni shkurtimisht butonin   ose butonin  , për të
kaluar nga një nënmenu në një menu më të lartë.

Pasi të arrihet niveli i sipërm i menusë, radioja kthehet
në modalitetin audio.

Për të dalë nga funksioni i menusë në çdo nivel, shtypni
butonin   derisa radioja të kthehet në modalitetin audio.

Nëse nuk shtypet asnjë buton për 10 sekonda brenda një
menuje, radioja kthehet në modalitetin audio.

Opsionet e menusë (GPB18V‑3C)
Përzgjedhja e menusë varet pjesërisht nga modaliteti
audio në të cilin ndodhet radioja.

<EQ>
Menuja e tingullit: Mund të rregulloni nivelin e frekuencave
të larta <TR> dhe nivelin e basit <BA> në një interval prej −5
deri në +5.
<MSS on>/<MSS off> (për burimin audio Bluetooth®)
Menuja Multi-Speaker Stream: Mund të nisni ose ndaloni
transmetimin e riprodhimit aktual nëpërmjet Multi-Speaker
Stream.

Opsionet e menusë (GPB18V‑3SC)
Përzgjedhja e menusë varet pjesërisht nga modaliteti
audio në të cilin ndodhet radioja.

Brenda menuve, emri i menusë shfaqet në rreshtin e sipërm
të ekranit shumëfunksional (a) dhe cilësimi që mund të
zgjidhet shfaqet në rreshtin e poshtëm.
<Sound Settings>
Menuja e tingullit: Mund të rregulloni nivelin e frekuencave
të larta <Treble> dhe nivelin e basit <Bass> në një interval
prej −5 deri në +5.
<Time Settings> (për burimet audio <DAB>/<FM>)
Menuja e kohës: Mund të zgjidhni midis formateve të kohës
24 orë <24 Hour Mode> ose 12 orë <12 Hour Mode>.

Ora shfaqet vetëm nëse stacioni i radios që po luhet e
transmeton atë.

<DAB Auto Scan> (për burimin audio <DAB>)
Menuja e kërkimit automatik të stacioneve: Mund të filloni
një kërkim automatik të stacioneve.
<MSS Settings> (për burimin audio Bluetooth®)
Menuja Multi-Speaker Stream: Mund të nisni ose ndaloni
transmetimin e riprodhimit aktual nëpërmjet Multi-Speaker
Stream.
<Device Info>
Menuja e informacionit të pajisjes: Në nënmenunë
<Version> (Versioni) do të gjeni emrin Bluetooth® të radios,
si dhe versionin e softuerit dhe harduerit.

Furnizimi me energji elektrike
për pajisjet e jashtme

Karikoni pajisjet e jashtme nëpërmjet
portës USB
Porta USB Type‑C® mund të përdoret për të karikuar pajisjet
që mund të ushqehen me USB (p.sh. telefona të ndryshëm
celularë). Rryma maksimale e karikimit është 1,5 A.

Hapni kapakun e ndarjes së lidhjes (17).
Lidhni portën USB të pajisjes së jashtme me prizën USB
Type-C® (16) në radio duke përdorur një kabllo USB të
përshtatshme.

Pajisjet e jashtme mund të karikohen vetëm kur radioja
është e ndezur dhe funksionon me bateri.

Për t'u mbrojtur nga papastërtitë, mbyllni përsëri
kapakun e ndarjes së lidhjes (17) kur të hiqni spinën e

kabllit USB.

Grep varje
Me grepin e varjes (20), p.sh. ju mund ta varni radion në një
shkallë. Për ta bërë këtë, kthejeni grepin e varur në
pozicionin e dëshiruar.

Mirëmbajtja dhe servisi

Mirëmbajtja dhe pastrimi
Mbajeni radion dhe përshtatësin e energjisë të pastër për të
siguruar funksionimin e duhur dhe të sigurt.
Fshini çdo papastërti me një leckë të lagur dhe të butë. Mos
përdorni agjentë pastrimi ose tretës.

Shërbimi i klientit dhe këshilla për
përdorim
Severna Makedonija
Tel.: 02/ 246 76 10
Ju lutemi jepni te të gjitha pyetjet dhe porositë e pjesëve të
këmbimit me patjetër numrin 10-shifror të artikullit sipas
tabelës së tipit.

Transporti
Bateritë e rekomanduara Li-jon i nënshtrohen kërkesave të
ligjit për mallrat e rrezikshme. Bateritë mund të
transportohen nga përdoruesi në rrugë pa asnjë kufizim të
mëtejshëm.
Gjatë transportit nga palët e treta (p.sh. transporti ajror ose
transporti i mallrave), duhet të respektohen kërkesat e
veçanta të paketimit dhe etiketimit. Gjatë përgatitjes së
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dërgesës duhet të konsultohet një ekspert i mallrave të
rrezikshme.
Dërgoni bateri vetëm nëse paketimi është i padëmtuar.
Ngjitni kontaktet e hapura me shirit dhe paketoni baterinë në
mënyrë që të mos lëvizë në paketim. Ju lutemi vini re
gjithashtu çdo rregullore kombëtare shtesë.

Hedhja
Radiot, bateritë e rikarikueshme, aksesorët dhe paketimi
duhet të riciklohen në një mënyrë miqësore me mjedisin.

Mos i hidhni radiot dhe bateritë/bateritë e
rikarikueshme në mbeturinat shtëpiake!

Vetëm për vendet e BE-së:
Pajisjet elektrike dhe elektronike ose bateritë e përdorura që
nuk janë më të përdorshme duhet të grumbullohen veçmas
dhe të hidhen në një mënyrë miqësore me mjedisin. Përdorni
sistemet e parashikuara të grumbullimit. Asgjësimi i gabuar
mund të jetë i dëmshëm për mjedisin dhe shëndetin për
shkak të substancave potencialisht të rrezikshme.
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